













Gruntowna nauka kroju sukien damskich.



RS. 10



**Specjalne szkoły Krojów Damskich i Szycia  
A. GAŁECKIEJ z CÓRKĄ.**

ulica MARSZAŁKOWSKA № 94, ulica PODWALE № 10; od Zygmunta, w których wykładane są nauki podług krojów paryżskich, Metodą A. GAŁECKIEJ, bez wszelkich gmatwanin, linijek krojowych numerowanych, 38 mierników i t. p. zbyt drobiazgowych obliczeń, które tylko naukę kroju wnikają, utrudniają i dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią; lecz wprost z centymetru za co też w konkursie kroju na wystawie pracy kobiet, w Warszawie, — jedynie tylko Aniela Gałęcka z córką Pelagją, zostały zaszczycone wyższem uznaniem, to jest medalami, za doskonały kraj Metodą własną na sposób francuzki nadzwyczaj ułatwioną i zrozumiałą, — a także za dobre i gustowne wykonanie sukien i okryć z materiałów przez uczennice w ich szkołach.

Wykład nauk teoretycznych i praktycznych prowadzony jest pod ciągłym osobistym nadzorem kierownictwem A. Gałęckiej lub jej córki, przez co uczennice z powyższych Szkół są usposobione zupełnie do samodzielnego na byt niezależnej w tym kierunku pracy.

Metoda Krojów damskich A. Gałęckiej w języku ruskim jeszcze nie wyczerpana. — Patenta udzielają się. — Programy wysyłają się franco.

W szkole A. Gałęckiej, Marszałkowska 94 i Podwale 10, i we wszystkich księgarniach nabywać można po kop. 15

„Książkę do miar dla magazynów i pracowni sukien i okryć damskich.”

ulożoną przez A. Gałęcką w języku polskim i ruskim, — 8-me wydanie „Nauki kroju” A. Gałęckiej w języku polskim wyczerpane już zostało. — Nabywać można jeszcze to samo dzieło w języku ruskim. — Cena egzemplarza z nowymi wzorkami rs. 1 kop. 20. 1036

**WARSZ. AKC. TOWARZYSTWO POŻYCZKOWE,**

Kantor Główny Plac Warecki Nr 2,  
Filja I Leszno Nr 2, róg Przejazd,  
Filja II Krak.-Przedm. Nr 70,

zawiadamia, że w dniu 12 (21) Sierpnia 1891 roku i dni następujących, z wyjątkiem świąt, od godz. 9 rano w sali licytacyjnej przy Placu Wareckim Nr 2, odbywać się będzie

**LICYTACJA**

na sprzedaż zastawów we właściwym czasie nie prolongowanych, a zastawionych tak w Kantorze Głównym przy placu Wareckim Nr 2, jak i w Filji I-iej Leszno Nr 2 oraz w Filji II-iej Krakowskie-Przedmieście Nr 70. 1029

W czasie licytacji prolongaty zastawów podlegających sprzedaży nie będą przyjmowane.

Zadnych oddzielnych zawiadomień nie wysyła się. — Wykaz numerów podlegających sprzedaży, ogłoszony w Gazecie Policyjnej.

**NOWO-OTWORZONY**  
Magazyn wyrobów brylantowych, złotych, srebrnych i platerowanych  
**W. S. T. H. A. U. S.**  
Przy ul. Nowy-Swiat № 33, w Warszawie,  
na zaszczyt polecić się łaskawym względem Szan. Klienteli, — oznajmiając, że posiada wielki wybór wykwintnej biżuterji gotowej i przy magazynie własną Fabrykę. 1030

**H. Kucharzewski,**  
Skład Wód mineralnych naturalnych  
przy Aptece,  
ulica Miodowa № 4, dawniej Senatorska wprost Miodowej.  
Wody mineralne naturalne ze wszelkich Europejskich źródeł jak również i krajowe, wraz z produktami leczniczymi z tychże źródeł, jako to: Szlamy, Ług, wyciągi, sole, mydła i pastylki, oraz przetwory do robienia serwatki; do późnej jesieni co pewien czas sw. zemi transportami ekspedycja zapopatrywaną będzie.  
Broszury i wskazówki zachowywania się przy picciu wód, dołączane będą na żądanie, o czem mam honor WW. PP. Doktorów i Szanowną Publiczność zawiadomić.

**H. Kucharzewski.**  
246R Mag. farm.

**BRUNO HAMBURGER**  
w Kattowicach (Górny Śląsk) ulica Johanna,  
róg stacji kolei żelaznej.  
Interes Specjalny Bielizny i przyborów toalety męskiej.  
Poleca w największym wyborze i po niskich lecz stałych cenach:  
Koszule białe, Kołnierze, Mankiety, Krawaty, wyroby trykotowe, Chustki do nosa, Rękawiczki, Szelki, Parasole i Laski;  
Kapelusze Wiedeńskie i Obuwie;  
Walizki, Torby podróżne, Torebki ręczne, Pledy, Haweloki, Płaszczki gumowe, Kostjomy i Pasy dla cyklistów, Artykuły galanteryjne męskie i Wyroby skórzane etc. etc. 1009

**Proszę przeczytać.**

Nie powodując się żadną blagą, a kontentując się małym zyskiem, a częstym, mam honor polecić renomowany Zakład Malarski E. Ratowskiego, egzystujący od lat 15, Nowy-Swiat Nr 34, dom W-go Bothe, po cenach dotąd niepraktykowanie niskich wykonywam wszelkie roboty malarskie, od najprostszyc do najwykwintniejszych; malowanie Fasad frontowych: olejno, szwedzko, klejowo, wapienno. Roboty murarskie itp., polecając swój zakład, mam honor wymienić niektóre ceny: za pomalowanie okna lub drzwi, kolor do wyboru, kop. 50, podłogi na gładko, po kop. 3 od łokcia, w deseni imitujący posadzkę Ceratę, Dywan, po kop. 10, pokoje olejno, kolor do wyboru, po kop. 7 1/2, kuchnie po rs. 1 kop. 50, pokoje klejowo od rs. 1 do rs. 3, tapetowanie pokoi obiciem własnem lub powierzonym, po kop. 10 od rolki i t. p.

**Specjalność w malowaniu i pisaniu szyldów,**  
po tych samych cenach wykonywam, na prowincji sumy za wykończone roboty na żądanie mogą być wypłacane w ratach. Roboty powierzone mi, wykonywam trwale i gustownie, z czem polecając się, proszę o łaskawe przekonanie się. 1015

**Rs. 1,650**  
Lokomobila 8-konna  
wraz z Młocarnią, w bardzo  
dobrym stanie do sprzedania,  
**Rembierz & Jankowski,**  
Marszałkowska  
№ 111. 1287r

**RULON**

złożony z 3 rysunków, na papierze kratkowanym, wykonanych czerwonym i niebieskim ołówkiem, zgubiono. Znalazca zechce za nagrodą zwrócić lub powiadomić do biura, Widok 11. 1020

**Droga Żelazna  
Iwangrodzko - Dabrowska**

podaje do wiadomości, iż duplikat frachtu Warszawa, Nad. Kielce № 9269, z dnia 16 Maja b. r. zaginął i jeżeli posiadacz takowego nie zgłosi się w przeciągu 5 dni, od dnia ostatniego ogłoszenia, to towar wydany zostanie Soldbaarowi. 1202r

**SOSNOWICE,  
miejsceowość fabryczna  
St. Dr. Ż. W.-W.**

**Hotel Garni i pierwszorzędną restauracją,**  
do odstąpienia. — Wiadomość na miejscu u Szymańskiego. 1018

**Nowo-otworzona  
Specjalna fabryka lodowni pokojowych, wyrobów metalowych i naczyń kuchennych  
ANTONIEGO RYCHTER**

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście № 6.  
Na raty: miesięczne lub tygodniowe. Na raty: miesięczne lub tygodniowe!  
Poleca: **Lodownie pokojowe** najnowszej konstrukcji, każdej wielkości, jak również dla różnych zakładów, aparaty do wyszynku piwa pompki do piwa, korkowaczki, konserwatory do lodów, maszyny domowe do robienia lodów, maszyny do robienia masła, i otły do parzenia białej, przyrządy do krajania szynki z marmurem, stoły do mycia naczyń, szatkownice do kapusty i jarzyn, maszyny do rąbania cukru, prassy do serwet, kredensy i szafy kuchenne, magle sprężynowe i pokojowe, nowego systemu, deski do prasowania bielizny, składane: drabinki, hamaki, taborety, stoły, kanapy, fotole, konewki, balje, szafki, bidety, waterklozety blaszane i pokojowe do wody lub proszku i t. p. różna umeblujka kuchenne, w zakres gospodarstwa domowego wchodzące.  
**Ceny możliwie najniższe!**  
Z czem się polecam względem JW. i WW. Pań i Panów z głębokim szacunkiem  
**Antoni Rychter.**

**GŁÓWNY i NAJDAWNIEJSZY SKŁAD  
TRUMIEN METALOWYCH.**

Wieniec metalowe wielki wybór, z różnych liści i kwiatów złożonych, wielkości od 25 cm. do 120 cm. średnicy, cena tychże od 75 kop. do rs. 130, mogą być dodane Szarfy i napisy oraz Gierlandy i Kwiaty pojedynczo, największy Skład i Wybór.  
**Fabryka Lamp, Latańi Wyrobów Metalowych**  
998r Nowy-Swiat Nr 70. F. TRELLE.

**Magistrat miasta Warszawy.**

Dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b., o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnią dzierżawę od dnia 1 (13) Stycznia 1892 r. do takiejże daty 1895 r. altany w ogrodzie Krasińskim, do sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, od rs. 120 kop. 20 rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1250r

Istniejąca od roku 1856  
**Parowa Fabryka Musztardy  
A. SCHWEITZER,**  
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje na garnce, kwatorki i słoiki i takowy poleca. 1209R

